
 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č.: RN033/2023 
  

uzavřená podle §2079   a násl. Zákona číslo 89/2012 Sb. (dále jen NOZ)   
 

Prodávající:                   Kupující: 
KBJ VELKOOBCHODY, s.r.o.                              Diagnostický ústav pro mládež, Praha 2,                      

K dálnici 1394/ Hala F                                             Lublaňská 33 

253 01 Hostivice                                                      Lublaňská 1724/33 

IČ: 47543434, DIČ: CZ 47543434 12000 PRAHA 2 - Nové Město 

zast.: Zdeňkem Havelkou                                        IČ: 49625357  

funkce: jednatel společnosti                                    zast: Mgr. Petrou Prymulovou 

číslo účtu: 263345406/0300                                    funkce: ředitelka 

Zapsán v OR MS v Praze číslo účtu: 10039021/0710 

Oddíl C, vložka 26323                                             Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a  
                                                                                 tělovýchovy, Karmelitská 529, Praha 1,118 12  

 

   

 

 
Shora uvedení účastníci, dále jednotlivě označovaní jako „Prodávající“ a „Kupující“, společně pak 

„Smluvní strany“, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem Smlouvy jsou dodávky potravin, nápojů a jiného zboží běžné spotřeby (dále jen Zboží), 
které se Prodávající zavazuje dodávat Kupujícímu v dohodnutém množství, jakosti a lhůtách podle 

konkrétní objednávky. Objednávku Zboží uskutečňuje Kupující osobně, telefonicky nebo písemně. Kupní 
smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami 

Prodávajícího, které jsou nedílnou součástí a přílohou této Smlouvy. 

 

 

II. 

POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

 

Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží dle této Smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek 

Prodávajícího. 

  

III. 

POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

 
Kupující je povinen zaplatit za dodané Zboží Kupní cenu. Kupní cena Zboží je stanovena Ceníkem 

Prodávajícího, platného v okamžiku převzetí Zboží Kupujícím a je uvedena v dodacím listě k dodávce 

Zboží.  Povinnost uhradit Kupní cenu Kupujícím vzniká dnem splnění dodávky a potvrzením o převzetí 
Zboží v dodacím listě.  
 

IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách: základni ceny beze slev, fakturace denní se 

splatností 14 dní od data jejich vystavení. 
V případě zájmu Smluvních stran budou faktury vystavené Prodávajícím zasílány elektronickou poštou 
na adresu sdělenou Kupujícím. Prodávající potvrzuje, že faktury předané elektronickou poštou splňují 
všechny náležitosti daňových dokladů a Kupující tuto formu doručení bez výhrad akceptuje. 

Prodlení s úhradou Kupujícího je pro Prodávajícího důvodem k odmítnutí dalších dodávek na úvěr. 
  

 



 

  

 

 
                                                                            V. 

DORUČOVÁNÍ A VÝMĚNA DOKUMENTŮ 

                                                            
Smluvní strany se dohodly na výměně obchodních a účetních dokumentů formou emailové pošty. 

Dokumenty budou zasílány ve formátu .pdf. Na straně KBJ VELKOOBCHODY s.r.o. bude považován 
dokument za doručený, pokud bude zaslán na emailovou adresu  

Na straně druhého smluvního partnera pak budou považovány za doručené dokumenty zaslané  
na emailovou adresu : 

 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ  

 
Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to od 1.8.2023 do 31.12.2026 nebo do hodnoty odebraného 
zboží 300 000 Kč včetně DPH. Výpovědní lhůta pro kteroukoliv ze Smluvních stran je  

30 kalendářních dní.  
Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Kupující svým podpisem 

Smlouvy stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních podmínek Prodávajícího a souhlasí 
s nimi. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. Každá ze Smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení Smlouvy. Dodatky k této Smlouvě mohou být uskutečněny pouze písemnou formou. 
 

 

 

 

 

V Praze dne:                                                                        V Praze dne: 

 

 

          

                 

 

…………………………..……. ………..                              …………...………………………………… 

                          Kupující                                                                               Prodávající 
         Mgr. Petra Prymulová 

Ověřeno dle OP číslo:                 
                                                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                           



 
 

 
 

 
 

  
  
Stránka 1/5  

 

 
 

 

K B J  V E L K O O B C H O D Y  s . r . o . 

253 01 Hostivice, Praha západ, K Dálnici 1394 /Hala F 

DIČ  CZ 475 43 434             IČ 475 43 434 
Tel.: 257 960 221, Fax: 257960486 

E-mail  kbj@kbj.cz          stránka  www.kbj.cz 
Bank. spojení 263 345 406/0300   ČSOB 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka26323 

 
 

 
 

 

Všeobecné obchodní podmínky 
(pro prodej Zboží) 

platné od 09.04.2018 
 

 
KBJ VELKOOBCHODY s.r.o., se sídlem K Dálnici 1394/Hala F, 253 01 Hostivice, Praha západ, IČ 47543434, DIČ 
CZ47543434, obchodní korporace zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
26323, vydává tímto dle ustanovení §1751 an. a §2079 a následujících í zákona číslo 89/2012 Sb. Občanského 
zákoníku (dále jen „NOZ“), tyto  
 

 

všeobecné obchodní podmínky 
 

 
1. Pojmy 

 
Pro účely těchto Všeobecných obchodních podmínek se rozumí pojmem: 
 Prodávající resp. Dodavatel - obchodní korporace KBJ VELKOOBCHODY s.r.o., se sídlem K Dálnici 

1394/Hala F, 253 01 Hostivice, Praha západ, IČ 47543434 
 Kupující resp. Odběratel - Podnikatel 

 Podnikatel - osoba, která samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost 
živnostenským, či jiným obdobným způsobem se záměrem tak činit soustavně za účelem dosažení zisku 

(§420 an. NOZ) 
 Smluvní strany resp. Strany - Prodávající resp. Dodavatel a Kupující resp. Odběratel 
 Zboží - věci movité, které jsou předmětem koupě dle těchto Všeobecných obchodních podmínek (zejména 

potraviny, nápoje a jiné zboží běžné spotřeby) 
 Smlouva - kupní smlouva uzavřená dle §2079 an. NOZ. 
       Kupní cena - cena Zboží sjednaná dohodou Smluvních stran nebo stanovená dle ceníku dodavatele platného 

ke dni uzavření kupní smlouvy 
 

  
2. Úvodní ustanovení 
 
2.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují veškeré vztahy při dodávkách Zboží Prodávajícího Kupujícímu.  
2.2. Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou závazné pro Prodávajícího a Kupujícího a jsou nedílnou součástí 

Smlouvy. Podpisem Smlouvy se bude řídit vzájemný závazkový vztah těmito Všeobecnými obchodními 
podmínkami. 

2.3. Jednotlivá ustanovení Všeobecných obchodních podmínek lze změnit nebo vyloučit ve Smlouvě. 
2.4. Tyto Všeobecné obchodní podmínky se použijí vždy, pokud Smlouva nebo jiné písemné ujednání mezi 

Stranami neobsahuje úpravu jinou. Odchylná písemná ujednání Smluvních stran mají přednost před 
ustanovením těchto Všeobecných obchodních podmínek. 

 
3. Rozhodné právo a právní režim 

 
3.1. Smluvní vztahy mezi Stranami se řídí právním řádem České republiky. 
3.2. Uzavřením Smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím akceptují Smluvní strany, že jejich vzájemný závazkový 

vztah se bude řídit režimem zákona číslo 89/2012 Sb. (NOZ). 

 
4. Kupní smlouva 

 
4.1. Kupní smlouvou se Prodávající zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Zboží a umožní mu nabýt vlastnické právo 

ke Zboží a Kupující se zavazuje, že věc převezme a prodávajícímu zaplatí Kupní cenu. Prodávající a kupující 
jsou zavázáni splnit své povinnosti současně, pokud není dohodnuto jinak.  

4.2.   K uzavření kupní smlouvy dojde buď fakticky, a to právním jednáním smluvních stran bez uzavření písemné 
smlouvy a nebo uzavřením písemné kupní smlouvy mezi Kupujícím a Prodávajícím. K platnosti právního 



 

jednání učiněného v písemné formě se vyžaduje podpis jednajícího. Podpis může být nahrazen 
mechanickými prostředky tam, kde je to obvyklé, písemná forma je zachována i při právním jednání 
učiněným elektronickými či jinými technickými prostředky (dle §562 NOZ). 

4.3. K uzavření kupní smlouvy fakticky dochází i tím, že prodávající dodá Zboží Kupujícímu, jakož i předá 
doklady, které se ke Zboží vztahují a umožní tak kupujícímu nabýt vlastnické právo ke Zboží a kupující je 
povinen potvrdit dodací doklad (potvrzení o převzetí Zboží) osobou oprávněnou za kupujícího jednat dle 
§436 an. NOZ (jak smluvně tak i v zákonném zastoupení). Povinnost Prodávajícího odevzdat Zboží 
Kupujícímu je splněna i tím, že prodávající umožní Kupujícímu nakládat se Zbožím v místě plnění a včas to 
Kupujícímu oznámí. 

4.4. V individuálních případech je uzavírána mezi Prodávajícím a Kupujícím Rámcová kupní smlouva specifikující 
zvláštní podmínky obchodního vztahu. K uzavření konkrétní dílčí kupní smlouvy pak dochází podle 
předchozího odstavce.  

 

5. Objednávky 
 

5.1. Objednávky Zboží jsou závazné pro Prodávajícího a Kupujícího pokud jsou uskutečněny u obchodních 
zástupců Prodávajícího, telefonicky, faxem, popřípadě elektronicky e-mailem nebo prostřednictvím webové 
stránky Prodávajícího. 

5.2. Požadovaným termínem dodání, pokud není výslovně stanoveno v objednávce jinak, je následující, nejvýše 
pak další pracovní den po doručení objednávky. Pokud v této lhůtě nedojde k dodání a převzetí Zboží dle 
předchozích ujednání, má se za to, že Kupující a Prodávající Smlouvu neuzavřeli. 

 

6. Dodání Zboží 
 

6.1. Dodací doklad (prodejka nebo dodací list) obsahuje specifikaci druhu Zboží, dodaného a převzatého 
množství, Kupních cen za jednotku množství a cenu celkem za položku Zboží a za celou dodávku.   
 

6.2. Má–li Prodávající věc odeslat, odevzdá věc Kupujícímu předáním prvnímu dopravci k přepravě pro 
Kupujícího a umožní Kupujícímu uplatnit práva z přepravy vůči dopravci. Při odeslání nastanou účinky 
odevzdáním věci Kupujícímu jejím předáním dopravci. V případě, že bude doprava prováděna vlastními 
dopravními prostředky Prodávajícího, je zboží předáno kupujícímu v místě určeném kupujícím a předáním 
osobě, která potvrdí převzetí Zboží svým podpisem spolu s razítkem Kupujícího. 
 

6.3. Při převzetí Zboží pověřenou osobou Kupujícího mimo provozovnu Kupujícího se má za to, že k uzavření 
kupní smlouvy došlo předáním Zboží smluvnímu dopravci Kupujícího, popřípadě osobě, která potvrdí 
převzetí Zboží svým podpisem, spolu s razítkem Kupujícího. 

 
6.4. Přechod nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího převzetím zboží. Předá–li prodávající dopravci 

zboží pro přepravu ke kupujícímu místě určeném kupní smlouvou, přechází na Kupujícího nebezpečí škody 
předáním zboží dopravci v tomto místě a nebylo–li místo smluveno, předáním prvnímu dopravci pro 
přepravu do místa určení. Škoda na zboží vzniklá po přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího, nemá 
vliv na jeho povinnost zaplatit Kupní cenu, ledaže Prodávající škodu způsobil porušením své povinnosti. 

 

7. Cenové podmínky 
 

7.1. Kupní cena Zboží se řídí prodejním ceníkem Prodávajícího ve výši platné v okamžiku uzavření kupní, resp. 
konkrétní dílčí kupní smlouvy, pokud není Rámcovou kupní smlouvou stanoveno jinak. Kupní ceny jsou 
smluvními cenami. 

7.2. Stanovení Kupní ceny za Zboží se řídí základním ceníkem prodávajícího. V návaznosti na obrat odebíraného 
Zboží, rozsah odebíraného sortimentu, dobrou platební morálku, případně další kriteria mohou být sjednány 
další ceníkové nebo individuální slevy ze základního ceníku prodávajícího. Mohou být rovněž poskytnuty 
slevy a bonusy z hodnoty dodávek Zboží. Tato zvýhodnění jsou upravena dodatkem k rámcové kupní 
smlouvě. 

 
8. Fakturace 

      
8.1. Datum splatnosti faktury je 14 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury, není-li v konkrétní kupní 

smlouvě sjednáno jinak. Faktury budou Kupujícím vystaveny dle podmínek ujednaných v konkrétní 
Rámcové kupní smlouvě, pokud byla tato písemně uzavřena, pokud nikoliv, faktura může být vystavena 
v den, kdy došlo k dodávce Zboží dle článku 6. těchto všeobecných obchodních podmínek, pokud nebude 

v rámcové kupní smlouvě uzavřené mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak.  
8.2. Faktura musí být Kupujícímu předána nebo doručena na adresu Kupujícího. Pokud se faktura zasílá 

Kupujícímu poštou, jako obyčejná nedoporučená zásilka, považuje se za den doručení faktury Kupujícímu 8. 



 

pracovní den ode dne vystavení faktury na dodávku Zboží, pokud do této lhůty Kupující neoznámí 
Prodávajícímu, že k této dodávce Zboží příslušnou fakturu neobdržel. 

8.3. V případě, že by Kupující prokazatelně neobdržel fakturu, ve které  bude vyčíslena Kupní cena  za  dodávku 
Zboží, platí ustanovení §1963/1 an. NOZ. Závazek bude splněn, pokud v zákonné lhůtě 30 dnů ode dne 
převzetí Zboží bude dlužná částka uhrazena na účet Kupujcíího pod VS kterým je IČ  kupujícího.   

8.4. Kupující je povinen uhradit celkovou částku faktury ve lhůtě splatnosti faktury, tak, aby nejpozději v den 
splatnosti faktury byly finanční prostředky již připsány na účtu Prodávajícího.  

8.5. Kupující je povinen každou platbu identifikovat variabilním symbolem, uvedeným na faktuře. Platba bez 
uvedení variabilního symbolu nebo s nesprávným variabilním symbolem, tj. neidentifikovatelná platba se 
považuje za nezaplacenou se všemi důsledky z toho vyplývajícími do doby, než bude ze strany Kupujícího 
platba identifikovaná. 

 
9. Vratné obaly 

 
9.1.   V případech, kdy je Zboží dodáváno ve vratných zálohovaných obalech, je Kupujícímu účtována cena 

vratných obalů včetně DPH. Po vrácení vratných obalů Prodávajícímu, bude Kupujícímu cena vratného 
obalu uhrazena dobropisem Prodávajícího, a to včetně DPH. 

 
9.2      Prodávající je povinen vykoupit od Kupujícího zpět pouze obaly, které Prodávající Kupujícímu dodal spolu 

se Zbožím. 
 

 

10. Sankce a možnost odstoupení od kupní smlouvy 
 

10.1. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny nebo její části se stanoví dohodou Stran povinnost 
Kupujícího uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky, počínaje dnem 
následujícím po dni splatnosti Kupní ceny. Vedle smluvní pokuty vzniká v případě prodlení Kupujícího 
s úhradou Kupní ceny nebo její části Prodávajícímu nárok uplatnit vůči Kupujícímu nárok na úhradu 
zákonných úroků z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené nařízením vlády číslo 351/2013 Sb. kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky.  

10.2. Kupující bere na vědomí, že Prodávající je oprávněn vedle smluvního úroku z prodlení požadovat případné 
náklady s uplatněním pohledávky stanovené nařízením vlády číslo 351/2013 Sb. 

10.3. Dlužnou částkou pro účely výpočtu smluvní pokuty a úroků z prodlení se rozumí neuhrazená Kupní cena 
zboží včetně DPH. 

10.4. Prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny nebo její části nebo zálohy na Kupní cenu delší než 7 
kalendářních dnů se považuje za podstatné porušení Smlouvy a Prodávající je oprávněn odstoupit od 
Smlouvy.  

10.5. Má–li dlužník plnit na jistinu, úroky a náklady spojené s uplatněním pohledávky, započte se plnění nejdříve 
na náklady již určené, pak na úroky z prodlení a nakonec na jistinu, ledaže Kupující projeví při plnění jinou 

vůli. Určí– li Kupující, že plní nejprve na jistinu, úročí se náklady i úroky (§1932 NOZ). Pokud je Kupující 
dlužen z několika závazků, postupuje se podle §1933 odst. 1 NOZ.  Na náhradu škody se placení započte 
až po splnění závazku, jehož porušením povinnost k náhradě škody vznikla, neurčil–li dlužník něco jiného. 

 
11. Reklamační podmínky 

 
11.1. Prodávající dodá Kupujícímu Zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení. Prodávající dodává Zboží se 

zbývající dobou upotřebitelnosti nebo použitelnosti nebo doporučené spotřeby (záruční doba) ve výši 
minimálně 65% této záruční doby určené výrobcem Zboží. Při nižší zbývající záruční době v okamžiku 
dodání Zboží, je povinen Prodávající poskytnout Kupujícímu na požádání přiměřenou slevu z Kupní ceny 
anebo může Kupující od kupní smlouvy v části týkající se tohoto Zboží odstoupit a smluvní strany jsou 

povinny si vrátit vzájemně poskytnutá plnění, zejména je Prodávající povinen převzít neprodané Zboží zpět. 
Tento nárok musí Kupující u Prodávajícího uplatnit písemně nejpozději následující pracovní den po převzetí 
Zboží, neboť tuto vlastnost Zboží je možno zjistit při převzetí Zboží a pokud Kupující tuto lhůtu nedodrží, 
nárok Kupujícího na slevu z ceny Zboží a nebo na odstoupení od kupní smlouvy dle předchozího odstavce 
zaniká. 

11.2. Právo Kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou měla věc při přechodu nebezpečí škody na 

Kupujícího, byť se projeví později. Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná–li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření smlouvy, přičemž povinností Kupujícího je podle 
možností provést prohlídku co nejdříve při přechodu nebezpečí škody na věci (dle § 2121 an. NOZ) a 
Kupující je povinen přesvědčit se co nejdříve o vlastnostech a množství Zboží. Pokud prodávající věc odesílá, 
může kupující odložit prohlídku do doby, než je Zboží dopraveno do místa určení. Neoznámí-li Kupující vadu 

bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit, nárok na vadné 
plnění mu nebude přiznán. U skrytých vad platí totéž co v předchozím odstavci, nejpozději může být skrytá 
vada oznámena do 2 roků po odevzdání Zboží.       



 

11.3. Reklamaci na dodané množství Zboží je nutno uplatnit u Prodávajícího nejpozději při předání Zboží podle 
předchozího odstavce 11.2.   

11.4. Postup při reklamaci množství dodaného Zboží podle předchozího odstavce se nevztahuje na reklamaci 

množství potravinářského Zboží v hermeticky uzavřených obalech, kdy vada spočívající v množství, které 
neodpovídá množství deklarovanému na obalu, je kvalitativní vada Zboží. 

11.5. Reklamace kvalitativních vad Zboží musí Kupující písemně uplatnit u Prodávajícího nejpozději poslední 
pracovní den záruční doby. V případě, že konec záruční doby připadne na svátek, je posledním dnem 
nejblíže příští pracovní den. Pro uznání těchto reklamací je rozhodující stanovisko výrobce Zboží. U Zboží 
vyžadujícího zvláštní technologický postup pro jeho skladování a prodej (např. dodržení minimálních teplot) 
je Prodávající oprávněn kontrolovat u Kupujícího dodržení těchto postupů a v případě sporu je povinen 
Prodávající Kupujícímu prokázat porušení těchto technologických postupů. 

11.6. Je–li vadné plnění podstatným porušením kupní smlouvy, má Kupující právo 
a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vad,  

b) na odstranění vady opravou věci, 
c) na přiměřenou slevu z Kupní ceny a nebo 

d) odstoupit od kupní smlouvy. 
Kupující je povinen sdělit Prodávajícímu, jaké právo si zvolí, při oznámení vady a bez zbytečného odkladu po 
oznámení vady, přičemž tato lhůta je dle ujednání smluvních stran nejblíže příští pracovní den po oznámení 
vady Zboží. Provedenou volbu nemůže kupující měnit bez souhlasu Prodávajícího. Nezvolí – li si kupující toto 
právo včas, má práva dle §2107 NOZ. 

 

12. Doručování 
 
12.1. Zasílání písemností mezi Stranami se řídí následujícímu zásadami: 
12.1.1. Kupující zasílá písemnosti Prodávajícímu na adresu: KBJ VELKOOBCHODY s.r.o., K Dálnici 1394/Hala F, 

(Segro Logistics Park Praha), 253 01 Hostivice nebo elektronicky na emailovou adresu 

nebo prostřednictvím datové schránky s ID r6d5dwu. 
12.1.2. Prodávající zasílá písemnosti Kupujícímu na adresu uvedenou v rámcové kupní smlouvě, kupní smlouvě 

nebo Objednávce Kupujícího nebo na jinou adresu, kterou mu Kupující sdělil (čl. 14.6.). 
12.1.3. Jsou-li písemnosti Kupujícímu zasílány doporučeně, považuje se za den doručení: 

a)třetí den po odeslání zásilky, není-li prokázáno jinak 
b)den odmítnutí převzetí zásilky Kupujícím 

c)poslední den úložní lhůty, nevyzvedne-li si Kupující zásilku i přes oznámení poštovního úřadu, i když se 
Kupující o uložení nedozvěděl 
d)den, kdy Prodávající byl vyrozuměn o tom, že se zásilku Kupujícímu nepodařilo doručit pro to, že se na 
své adrese určené k doručování písemností (čl.12.1.2) nezdržuje a z tohoto důvodu byla zásilka poštou 
vrácena. 

 
13. Řešení sporů- rozhodčí doložka 

 
13.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré majetkové spory mezi nimi, které vzniknou na základě nebo 

v souvislosti se Smlouvou, budou s konečnou platností rozhodovány v rozhodčím řízení podle zákona č. 
216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů (dále jen „ZRŘ“).  Všechny spory vznikající 
z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při 
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu jedním 
rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu."  

 

14. Závěrečná ujednání 
 

14.1. Prodávající je oprávněn kdykoli zrušit, změnit nebo upravit tyto Všeobecné obchodní podmínky. Platnou 
verzi znění obchodních podmínek je povinen zveřejnit na svých webových stránkách. Jednotlivé verze je 
povinen archivovat s uvedením termínu jejich platnosti. 

14.2. Právní vztahy mezi Prodávajícím a Kupujícím ze Smlouvy se vždy řídí Všeobecnými obchodními podmínkami, 
účinnými v době jejího uzavření, pokud není v kupní smlouvě stanoveno jinak. Před ujednáními uvedenými 
ve Všeobecných obchodních podmínkách mají přednost ujednání smlouvy. Právní vztahy neupravené ve 

Všeobecných obchodních podmínkách či v kupní smlouvě se řídí ustanoveními zákona číslo 89/2012 Sb. 
Občanského zákoníku  

14.3. Příslušné části Všeobecných obchodních podmínek podle předcházejících odstavců platí až do doby úplného 
vypořádání práv a závazků mezi Prodávajícím a Kupujícím. 

14.4. V případě, že některé ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek nebo písemné Smlouvy se 
stane neplatným, neúčinným nebo neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a 
proveditelnost těchto Všeobecných obchodních podmínek.  

14.5. Kupující svým podpisem Všeobecných obchodních podmínek a/nebo Smlouvy stvrzuje, že s Všeobecnými 
obchodními podmínkami souhlasí, že jsou jasné, srozumitelné a určité.  



 

14.6. Kupující, který má s Prodávajícím uzavřenou rámcovou kupní smlouvu je povinen oznámit Prodávajícímu 
písemně změnu svých identifikačních údajů, které jsou nezbytnou součástí smlouvy spolu s nejbližší 
následující Objednávkou, nejpozději však do 10 kalendářních dnů ode dne účinnosti takové změny. Jedná 
se zejména o změnu jména a příjmení, nebo obchodního jména/názvu, právní formy, sídla/místa podnikání 
nebo bydliště, IČ, DIČ, změnu jednajících osob, telefonních čísel. V případě nesplnění této povinnosti nese 
Kupující odpovědnost za případnou škodu vzniklou nesplněním této povinnosti Kupujícího. 

14.7. Ochrana osobních údajů. Kupující i Prodávající mohou využívat všech údajů, které byly v rámci jejich 
obchodního styku partnerem sděleny nebo získány z jiných veřejných zdrojů ke komunikaci (e-mailové 
adresy, webové stránky, telefonní, faxová čísla, jména a příjmení kontaktních osob, identifikační a 
registrační čísla, bankovní spojení či jiné podobné kontaktní údaje) pro svou potřebu a dle svého uvážení. 
Tyto údaje není povinen žádný z partnerů nějakým způsobem chránit nebo zabezpečovat a může je dle 
svých potřeb písemně nebo elektronicky neomezeně uchovávat. 

 

15. Platnost a účinnost 
  

15.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnem 09.04.2018. Smluvní vztahy vzniklé 
před nabytím účinnosti zákona číslo 89/2012 Sb. tj. do 31.12.2013 a před účinností těchto Všeobecných 
obchodních podmínek zůstávají v platnosti a řídí se obchodními podmínkami platnými v době jejich vzniku.  

15.2. Platné znění těchto Všeobecných obchodních podmínek je k dispozici v sídle Prodávajícího a je zveřejněno 

na internetové stránce Prodávajícího: www.kbj.cz  
 

 

 
V Praze dne 09.04.2018  

 
Za KBJ VELKOOBCHODY s.r.o. 

Zdeněk Havelka 
obchodní ředitel 
 
 

 
 

 
KBJ VELKOOBCHODY s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,  
oddíl C, vložka 26323, 
se sídlem K Dálnici 1394/Hala F, 253 01 Hostivice, Praha západ 
IČ 47543434 

 
Souhlas Kupujícího (datum a podpis):                               

 
 

                                            
 

                                                                                     …………………………………………………..                                                  
                                                                                                    

                                                                                                Mgr. Petra Prymulová 
 

       
           

 
  

http://www.kbj.cz/


Zpracování osobních údajů partnerů v rámci obchodních vztahů mezi společnostmi    
KBJ VELKOOBCHODY s.r.o. a Diagnostický ústav pro mládež, Praha 2, Lublaňská 33 

 

Společnost KBJ VELKOOBCHODY s.r.o., IČ: 47543434, se sídlem K Dálnici 1394, 253 01 Hostivice, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 26323 (dále jen 

„správce") informuje své dodavatele a odběratele zboží a služeb (dále jen „partner“), včetně jejích 

zaměstnanců, kteří jsou fyzickými osobami,  tedy subjekty údajů dle článků 13 a 14 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR"), o zpracování osobních údajů společností KBJ 

VELKOOBCHODY. 

 

  

Účel zpracování osobních údajů 

Správce zpracovává osobní údaje svých partnerů, případně jejich zástupců, zaměstnanců (dále také „subjekt 

údajů"), na základě sdělení těchto údajů partnerem, a to zejména za účelem komunikace, která souvisí s 

přijímáním nebo poskytováním plnění v rámci obchodních vztahů, včetně souvisejících činností (např. 

uplatňování nároků nebo plnění právních povinností správce). Správce také zpracovává veřejně přístupné 

osobní údaje na základě získání těchto informací z veřejných rejstříků. Správce se zavazuje, že nebude 

zpracovávat osobní údaje způsobem, který je s výše uvedenými účely neslučitelný. 

 

  

Právní základ zpracování osobních údajů 

Správce zpracovává osobní údaje partnerů případně dalšího subjektu údajů bez jeho souhlasu, a to na 

základě následujících zákonných důvodů: 

●        plnění zákonných povinností správce v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení GDPR; 

●        zpracování osobních údajů pro plnění smlouvy nebo jiné dohody uzavřené mezi správcem a partnerem 

v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení GDPR 

●        v případech, kdy je takové zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce, za něž lze 

považovat, mimo jiné, zájem na ochraně majetku správce, na zabezpečení, na zvyšování kvality služeb, či 

zájem na ochraně práv správce pro případ soudního či jiného sporu či zájmu pro účely přímého marketingu 

v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení GDPR. 

●        v případech, kdy je toto nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu v souladu s čl. 6 

odst. 1 písm. e) nařízení GDPR. 

  

Správce zpracovává osobní údaje subjektu údajů s jeho souhlasem, a to na základě čl. 6 odst. 1 písm. a) a 

v souladu s čl. 7 nařízení GDPR. 

 

  



Rozsah a forma zpracování osobních údajů 

1) Správce zpracovává následující kategorie osobních údajů u partnerů: 

  

●        jméno, příjmení, případně titul 

●        IČ (u podnikatele – fyzické osoby) 

●        DIČ (u podnikatele – fyzické osoby) 

●        sídlo společnosti, adresa provozovny nebo trvalé bydliště (u zástupce, zaměstnance partnera) 

●        firma (u podnikatele – fyzické osoby) 

●        funkce (u zástupce, zaměstnance partnera) 

●        kontaktní adresa 

●        e-mailová adresa 

●        telefonní číslo 

●        údaje o nařízených exekucích či insolvenci (u podnikatele – fyzické osoby) 

●        číslo účtu u peněžního ústavu (u podnikatele – fyzické osoby) 

   

 

Informační povinnost 
Subjekt údajů má povinnost osobní údaje, které správce může zpracovávat a zpracovává bez jeho souhlasu, 

správci poskytnout, stejně tak bezodkladně informovat správce o změně osobních údajů. Bez poskytnutí 

těchto údajů není možné uzavřít smlouvu na plnění s partnerem a plnit zákonné a smluvní povinnosti 

správce. Osobní údaje jsou zpracovávány převážně v elektronické formě, mohou být však zpracovávány i 

manuálně v písemné formě. 

  

 

Doba zpracování osobních údajů 

Správce zpracovává osobní údaje po dobu trvání smluvního vztahu a dále i po jeho skončení v potřebném 

rozsahu: 

a)    po dobu plnění povinností správce vyplývajících z příslušných právních předpisů (např. zákon č. 

499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, zákon č. 563/1991  Sb. o účetnictví, zákon č. 235/2004 Sb. o 

DPH); respektive v případě osobních údajů potřebných pro doložení pro oprávněné kontroly,  

b)    po dobu nezbytnou k uplatnění příslušných nároků správce vůči partnerovi či dalšímu subjektu údajů, 

pouze v nezbytně nutném rozsahu,  

 

Správce provádí aktualizaci údajů o svých partnerech z veřejných rejstříků a na základě sdělení partnerů (dle 

informační povinnosti partnera) v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

  

 

Kategorie příjemců osobních údajů 

Příjemcem osobních údajů je zejména správce. Osobní údaje zpracovávají zaměstnanci správce, u kterých 

tato povinnost vyplývá z jejich pracovní náplně. Osobní údaje mohou být na základě smluvního vztahu 

zpracovávány třetími osobami, a to účetními a daňovými poradci, advokáty, společnostmi, které vymáhají 



pohledávky, poskytovateli informačního systému, auditory nebo vybranými subdodavateli. Tyto osoby jsou 

vázány mlčenlivostí. 

  

Příjemcem osobních údajů jsou dále orgány a instituce, kterým jsou údaje sdělovány v souvislosti s plněním 

právních povinností, případně s ohledem na oprávněný zájem partnera. Jedná se zejména o Úřad pro 

ochranu osobních údajů, soudy, státní zástupci, policejní orgány, Národní bezpečnostní úřad a zpravodajská 

služba, Finanční úřad a Finanční ředitelství apod.  

 

   

 

Předání osobních údajů do třetích zemí 
Správce nepředává osobní údaje do třetích zemí nebo jakékoli mezinárodní organizaci. 

 

  

Automatizované rozhodování 
Při zpracování osobních údajů nebude docházet k automatizovanému rozhodování ani k profilování dle čl. 22 

nařízení GDPR. 

 

  

Práva subjektu údajů 

Subjekt údajů má v souvislosti se zpracováním jeho osobních údajů právo: 

●        na přístup k osobním údajům dle čl. 15 nařízení GDPR (má právo získat od správce potvrzení, zda 

osobní údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou zpracovávány a má mít přístup k těmto informacím); 

●        na opravu dle čl. 16 nařízení GDPR (má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu opravil 

nepřesné osobní údaje, které se ho týkají a rovněž právo na doplnění neúplných osobních údajů); 

●        na výmaz dle čl. 17 nařízení GDPR (má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu vymazal 

osobní údaje, které se ho týkají, pokud je dán jeden z důvodů uvedených v čl. 17; 

●        na omezení zpracování dle čl. 18 nařízení GDPR (má právo na to, aby správce omezil zpracování, v 

případech stanovených v čl. 18 nařízení GDPR ); 

●        na přenositelnost údajů dle čl. 20 nařízení GDPR (má právo získat osobní údaje, které se ho týkají, 

jež poskytl správci, ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto 

údaje jinému správci, aniž by tomu správce, kterému byly osobní údaje poskytnuty, bránil, a to v případech 

uvedených v čl. 20 nařízení GDPR) 

●        vznést námitku dle čl. 21 nařízení GDPR (subjekt údajů má z důvodů týkajících se jeho konkrétní 

situace právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se jej týkají, na základě čl. 6 

odst. 1 písm. e) nebo f) nařízení GDPR, včetně profilování založeného na těchto ustanoveních); subjekt 

údajů může uplatnit právo vznést námitku pouze v případě zpracování osobních údajů za účelem 

oprávněných zájmů nebo pro splnění úkolu ve veřejném zájmu. 

●        nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 
zpracování (subjekt údajů má právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na 



automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro něho právní účinky nebo se ho obdobným 

způsobem významně dotýká, pokud neplatí výjimky uvedené dle čl. 22 odst. 2 GDPR); 

●        odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, pokud jej udělil dle čl. 6 odst. 1 písm. a) a čl. 7 

GDPR; 

●        podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. 

Sochora 727/27, PSČ 170 00, Praha 7. 

  

 Subjekt údajů může uplatnit svoje nároky písemně na adrese společnosti nebo na e-mailové 

adrese osobni.udaje@kbj.cz.  

 

                                                                                                                                                                           

V Praze dne :                                                                  Odběratel :  


